
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧУХЛОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

ПРИКАЗ  

 

«13»  апреля 2020 г. №83 

 

Об организации муниципального конкурса  

детского поздравительного плаката 

«Спасибо за Великую Победу!», 

посвящённого 75-летию Победы в  

Великой Отечественной войне 

 

В целях формирования у учащихся исторического сознания, 

национальной идентичности, сохранение исторической памяти о Великой 

Отечественной войне среди молодого поколения России; воспитания 

патриотизма, укрепления чувства сопричастности молодых граждан России к 

своей стране и ее истории, уважения к предкам и принятие ответственности 

за сохранение памяти о воинском и трудовом подвиге россиян в годы 

Великой Отечественной войны. 

 ПРИКАЗЫВАЮ:   

1. МБУ ДО ДДЮ «Дар» организовать муниципальный конкурс детского 

поздравительного плаката «Спасибо за Великую Победу!», посвящённого 

75-летию Победы в Великой Отечественной войне с 13 по 30 апреля 2020 г. 

(далее « Конкурс»). 

2.Утвердить положение о проведении районного конкурса детского 

поздравительного плаката «Спасибо за Великую Победу!», посвящённого 75-

летию Победы в Великой Отечественной войне (Приложение). 

3.  Назначить ответственным за подготовку и проведение конкурса директора 

МБУ ДО ДДЮ «Дар» М.В. Кузнецову. 

4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений Чухломского 

муниципального района Костромской области  принять участие в конкурсе. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий отдел образования            И.В. Большакова 


